



ENTE AUTONOMO VOLTURNO S.R.L.

SOCIO UNICO REGIONE CAMPANIA

DIREZIONE E COORDINAMENTO EX 1° COMMA ART. 2497 BIS C.C. REGIONE CAMPANIA

CORSO GARIBALDI, 387 – 80142 NAPOLI – Tel. +39 081 19805000 – Telefax +39 081 19805700

C.C.I.A.A. Napoli n. 4980 – C.F. e P. IVA 00292210630 – CAPITALE SOCIALE € 12.621.917,00

Chiarimenti procedura aperta per l'affidamento dei servizi di pulizia di uffici, depositi, officine, pertinenze e dei veicoli, compreso attività propedeutiche agli stessi relativi alla Divisione Trasporto Automobilistico di EAV Srl. CIG: 65583487F9

QUESITO NR. 1: *“Si chiede in riferimento al requisito di cui all’art. 5.10 del disciplinare, relativo al contratto annuo uguale o superiore all’importo di € 1.550.000,00, poiché codesta impresa non riesce a soddisfare completamente tale requisito (la nostra impresa dispone infatti di un contratto con importo annuo pari a € 1.472.904,50 nel 2012, € 1.535.814,50 nel 2013 ed € 1.511.016,98 nel 2014), si richiede se tale impresa risulterebbe esclusa in caso di partecipazione come impresa singola e, altresì, in caso di partecipazione in R.T.I. qualora anche gli altri componenti del raggruppamento temporaneo non soddisfino tale requisito (come indicato in disciplinare al punto b.2: “Relativamente al contratto annuo di cui al punto 5.10, in entrambi i casi di raggruppamento, lo stesso deve essere stato espletato da almeno una delle partecipanti al raggruppamento.”). Qualora sia prevista l’esclusione in entrambi i casi, si richiede conferma che tale requisito possa essere oggetto di avvalimento da parte di un’impresa ausiliaria.”*

RISPOSTA: Il requisito relativo ad un contratto annuo pari o superiore all’importo di gara è richiesto per aggiudicare l’appalto ad una ditta provvista di un livello minimo e sufficiente di esperienza e capacità strutturale proprie del servizio oggetto di gara.

QUESITO NR. 2: *“Si chiede in riferimento all’ultimo triennio se può considerarsi il triennio 2013-2014-2015 in luogo del 2012-2013-2014”.*

RISPOSTA: Si per ultimo triennio è da intendersi 2013-2014-2015. Trattasi di errore numerico.

QUESITO NR. 3: *“Si chiede in riferimento al punto 5.9 requisiti di carattere economico-finanziario, se è corretto richiedere il triplo dell’importo biennale come fatturato nell’ultimo triennio, ritenendo detto “triplo” alquanto limitativo della concorrenza e sproporzionato”.*

RISPOSTA: Si precisa che l’importo del fatturato nel triennio precedente deve essere pari ad almeno il doppio dell’importo biennale posto a base di gara.

Si ricorda di utilizzare il Capitolato tecnico 15 febbraio 2016 e l’elenco personale uscente aggiornato.

**Il Responsabile del Procedimento
Dott. Massimo Cascone**